ỦY BAN NHÂN DÂN

HUYỆN TỦA CHÙA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /TB-UBND             Tủa Chùa, ngày         tháng 02 năm 2023

THÔNG BÁO

Tiếp nhận hồ sơ dự tuyển nhân viên Thú y cấp xã

trên địa bàn huyện Tủa Chùa

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa

đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính

quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Bộ luật Lao động ngày 20/11/2019;

Căn cứ Nghị định số 145/2020/NĐ-CP ngày 14/12/2020 của Chính phủ

quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Bộ luật Lao động về

điều kiện lao động và quan hệ lao động;

Căn cứ Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND ngày 14/11/2022 của Hội đồng

nhân dân tỉnh Điện Biên về việc bố trí nhân viên thú y xã, phường, thị trấn trên

địa bàn tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Quyết định số 45/2022/QĐ-UBND ngày 17/11/2022 của UBND

tỉnh Điện Biên ban hành quy định phân cấp quản lý tổ chức bộ máy, biên chế,

cán bộ, công chức, viên chức, người quản lý doanh nghiệp thuộc tỉnh Điện Biên;

Căn cứ Hướng dẫn số 3020/HD-SNN ngày 30/12/2022 của Sở Nông

nghiệp và PTNT tỉnh Điện Biên về việc thực hiện ký kết hợp đồng lao động đối

với nhân viên thú y cấp xã;

Căn cứ Thông báo số 720-TB/HU ngày 07/02/2023 của Ban Thường vụ Huyện

uỷ huyện Tủa Chùa về chủ trương hợp đồng nhân viên thú y cấp xã năm 2023;

UBND huyện Tủa Chùa thông báo tiếp nhận hồ sơ dự tuyển nhân viên thú

ý cấp xã trên địa bàn huyện Tủa Chùa, cụ thể như sau:

I. TIÊU CHUẨN, ĐIỀU KIỆN

- Hiểu biết và chấp hành các quy định của pháp luật về thú y và pháp luật

khác có liên quan;

- Nắm bắt và đánh giá được tình hình phát triển chăn nuôi động vật, nuôi

3 trồng thủy sản trên địa bàn quản lý;

- Có kiến thức nhận biết dịch bệnh động vật trên địa bàn quản lý;

- Có năng lực tham mưu, tổ chức, thực hiện công tác thú y;

- Có kỹ năng tuyên truyền, vận động quần chúng thực hiện quy định pháp

luật về thú y;

2

- Có ý thức trách nhiệm, tinh thần học hỏi nâng cao trình độ chuyên môn,

nghiệp vụ để hoàn thành các nhiệm vụ được giao;

- Hằng năm, được đánh giá ở mức hoàn thành nhiệm vụ trở lên;

- Có đủ sức khỏe để thực hiện nhiệm vụ theo quy định;

- Bảo đảm độ tuổi làm việc theo quy định của pháp luật về lao động.

II. CHỈ TIÊU, ĐƠN VỊ CÔNG TÁC, TRÌNH ĐỘ ĐÀO TẠO

1. Số lượng, vị trí, đơn vị công tác

STT
Vị trí việc làm

Số

lượng

Yêu cầu

về trình

độ chuyên

môn

Đơn vị công tác
Ghi

chú

1 Nhân viên thú y cấp xã 12
Trung cấp

trở lên

12 xã, thị trấn trên địa

bàn huyện Tủa Chùa

2. Trình độ đào tạo: Có trình độ Trung cấp trở lên một trong các chuyên

ngành về: Thú y, chăn nuôi thú y, chăn nuôi, bệnh học thủy sản, nuôi trồng thủy

sản theo quy định tại điểm b, khoản 2 Điều 2 Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND

ngày 14/11/2022 của Hội đồng nhân dân tỉnh Điện Biên quy định về bố trí nhân

viên thú y xã, phường, thị trấn trên địa bàn tỉnh Điện Biên.

III. HÌNH THỨC, NỘI DUNG,  THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Hình thức, nội dung tuyển chọn

- Nội dung: Nội dung tuyển chọn bao gồm thẩm định việc đáp ứng yêu

cầu về tiêu chuẩn, điều kiện quy định đối với nhân viên thú y cấp xã.

 - Hình thức: Xét hồ sơ dự tuyển.

 Trường hợp số người đáp ứng các điều kiện, tiêu chuẩn quy định đối với

nhân viên thú y cấp xã cao hơn chỉ tiêu cần tuyển thì ưu tiên người có trình độ

cao hơn, người có nhiều đóng góp cho công tác chăn nuôi và thú y của địa

phương trong thời gian qua; nếu vẫn không xác định được thì người đứng đầu

đơn vị có thẩm quyền tuyển chọn quyết định người trúng tuyển.

2. Thành phần hồ sơ

- Bản sơ yếu lý lịch tự thuật có xác nhận của cơ quan có thẩm quyền nơi

cá nhân hiện đang công tác hoặc cư trú;

3

- Bản sao các văn bằng, chứng chỉ và kết quả học tập theo yêu cầu của vị

trí dự tuyển, được cơ quan có thẩm quyền chứng thực. Trường hợp có văn bằng

do cơ sở đào tạo nước ngoài cấp phải được công chứng dịch thuật sang Tiếng

Việt, được Bộ Giáo dục và Đào tạo công nhận;

- Giấy chứng nhận sức khỏe còn giá trị sử dụng do cơ quan y tế đủ điều

kiện được khám sức khỏe chứng nhận theo quy định tại Thông tư số

14/2013/TT-BYT ngày 06/5/2013 của Bộ Y tế hướng dẫn khám sức khỏe;

- Bản sao Giấy khai sinh, Căn cước công dân hoặc Chứng minh thư nhân

dân, Sổ hộ khẩu được cơ quan, tổ chức có thẩm quyền chứng thực;

- 03 ảnh chụp chân dung kích thước 30mmx40mm (Comple, cavat, nền xanh);

Lưu ý: Cá nhân khi đến nộp hồ sơ cần xuất trình bản chính các văn bằng,

chứng chỉ, kết quả học tập để thực hiện kiểm tra theo quy định.

3. Thời gian, địa điểm tiếp nhận hồ sơ

a) Thời gian: Thời gian tiếp nhận hồ dự tuyển kể từ ngày 15/02/2023 đến

ngày 28/02/2023 (trong giờ hành chính sáng từ 7h00 đến 11h00, chiều từ 13h30

đến 17h00, gồm cả ngày thứ Bảy, Chủ nhật).

b) Địa điểm

- Địa điểm tiếp nhận Hồ sơ dự tuyển: Trung tâm dịch vụ nông nghiệp

huyện Tủa Chùa (địa chỉ: Tổ dân phố Đoàn Kết, thị trấn Tủa Chùa, huyện Tủa

Chùa, tỉnh Điện Biên. Số điện thoại liên hệ: 0215.3.845.266).

- Cá nhân nộp trực tiếp Hồ sơ dự tuyển đến Trung tâm dịch vụ nông

nghiệp huyện Tủa Chùa.

V. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Trung tâm dịch vụ nông nghiệp huyện: Chủ trì tiếp nhận Hồ sơ

dự tuyển nhân viên thú y cấp xã trên địa bàn huyện Tủa Chùa. Phối hợp với

Phòng Nội vụ huyện kiểm tra, rà soát tổ chức tuyển chọn nhân viên thú y cấp xã,

kiểm tra, rà soát danh sách người trúng tuyển trình UBND huyện quyết định

danh sách người trúng tuyển và tuyển dụng vào làm nhân viên thú y cấp xã.

2. Giao Phòng Nội vụ huyện: Phối hợp với Trung tâm dịch vụ nông

nghiệp huyện kiểm tra hồ sơ, tổ chức tuyển chọn nhân viên thú y cấp xã đảm

bảo đủ điều kiện tiêu chuẩn hợp đồng trình UBND huyện quyết định danh sách

người trúng tuyển và tuyển dụng vào làm nhân viên thú y cấp xã.

3. Giao Trung tâm Văn hoá - Truyền thanh - Truyền hình huyện:

Thông báo trên hệ thống Truyền thanh - Truyền hình huyện trong 03 ngày liên

tiếp kể từ ngày ban hành Thông báo. Đăng Thông báo tiếp nhận Hồ sơ dự tuyển

nhân viên thú y cấp xã trên địa bàn huyện Tủa Chùa trên Trang thông tin điện tử

huyện Tủa Chùa tại địa chỉ (http://huyentuachua.dienbien.gov.vn).

http://huyentuachua.dienbien.gov.vn/

4

4. UBND các xã, thị trấn: Niêm yết công khai Thông báo tiếp nhận Hồ sơ

dự tuyển nhân viên thú y cấp xã trên địa bàn huyện Tủa Chùa tại trụ sở làm việc

của UBND xã, thị trấn.

Sau khi UBND huyện ban hành quyết định danh sách người trúng tuyển

và tuyển dụng vào làm nhân viên thú y cấp xã, UBND huyện giao UBND cấp xã

thực hiện ký hợp đồng lao động có thời hạn đối với nhân viên Thú y cấp xã đảm

bảo theo quy định của Bộ luật lao động năm 2019. UBND cấp xã chuẩn bị cơ sở

vật chất, thiết bị vật tư cần thiết bố trí nơi làm việc cho nhân viên Thú y cấp xã.

* Lưu ý: Đối với các nhân viên thú y cấp xã đã được UBND cấp huyện ký

hợp đồng theo Quyết định số 01/2012/QĐ-UBND ngày 11/01/2012 của UBND

tỉnh Điện Biên ban hành quy định về số lượng, chính sách hỗ trợ, chức năng,

nhiệm vụ và tiêu chuẩn của nhân viên thú y cấp xã trên địa bàn tỉnh Điện Biên

nếu đáp ứng tiêu chuẩn, điều kiện quy định đối với nhân viên Thú y cấp xã tại

Nghị quyết số 16/2022/NQ-HĐND ngày 14/11/2022 của Hội đồng nhân dân

tỉnh Điện Biên và Hướng dẫn số 3020/HD-SNN ngày 30/12/2022 của Sở Nông

nghiệp và PTNT tỉnh Điện Biên thì được UBND huyện tiếp tục ký hợp đồng

đảm bảo số lượng mỗi xã, phường, thị trấn bố trí 01 nhân viên thú y cấp xã theo

quy định.

Mọi phản ánh, thắc mắc đề nghị liên hệ trực tiếp với Trung tâm dịch vụ

nông nghiệp huyện qua số 0215.3.845.266 trong giờ hành chính các ngày làm

việc để được giải đáp và hướng dẫn.

Trên đây là Thông báo tiếp nhận Hồ sơ dự tuyển nhân viên thú y cấp xã trên

địa bàn huyện Tủa Chùa của UBND huyện Tủa Chùa./.

Nơi nhận:
- Sở Nông nghiệp và PTNT tỉnh Điện Biên;

- Lđ. UBND huyện;
- Lđ. Văn phòng HĐND&UBND huyện;

- Phòng Nội vụ huyện;

- Trung tâm VH-TT-TH (T.báo);
- UBND các xã, thị trấn (TB và niêm yết);

- Lưu: VT, NV.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Lường Tuấn Anh

		anh_lt@dienbien.gov.vn
	2023-02-14T14:53:48+0700

		2023-02-14T17:23:21+0700

		2023-02-14T17:23:34+0700

		huyentuachua@dienbien.gov.vn
	2023-02-14T17:24:05+0700